
 
 

 

 

GRANTEX ADVISORY GROUP 
info@grantex.cz | www.grantex.cz  1 / 6 

 

1 / 6 

INFORMACE K REALIZACI 
PROGRAMU „ZÁRUKA 
ELEKTROMOBILITA –  

I. VÝZVA“ 
 

OBSAH 
 Základní informace ................................................................................................................................................................2 

 Zahájení projektu ....................................................................................................................................................................2 

 Realizace ........................................................................................................................................................................................2 

 Místo realizace ...........................................................................................................................................................................3 

 Udržitelnost .................................................................................................................................................................................3 

 Ukončení projektu ................................................................................................................................................................. 4 

 Archivace ...................................................................................................................................................................................... 4 

 Povinná publicita .................................................................................................................................................................... 4 

 Povinnosti .....................................................................................................................................................................................5 

 Sankce .............................................................................................................................................................................................5 

 

 

  

http://www.grantex.cz/


 
 

 

 

GRANTEX ADVISORY GROUP 
info@grantex.cz | www.grantex.cz  2 / 6 

 

2 / 6 

 

Po podání žádosti vyzývá NRB žadatele k podpisu záruky na pobočce a nabídne mu termín.  

 

Podpis smlouvy s NRB a vyzvednutí záruční listiny je nutné osobně statutární osobou 

na pobočce NRB.  

 

 ZÁKLADNÍ INFORMACE 
✓ Nejzazším termínem pro ukončení realizace projektu je 31. 12. 2025 nebo datum 

stanovené v záruční listině (obvykle 12 měsíců od vydání).  

✓ DPH je neuznatelný výdaj. 

✓ Délka úvěru činí minimálně 12 měsíců (nesmí být splacen dříve).  

✓ Klient si vyzvedává vozidlo/WB oproti záruční listině. Dealerovi předává originál 

dokumentu.  

✓ Žádost o příspěvek se zasílá datovou schránkou na NRB, kompletní dokumentaci 

kontroluje a formuláře připravuje GRANTEX. 

✓ Příspěvek bude vyplacen (po splnění podmínek) přímo na účet příjemce podpory. 

 

 ZAHÁJENÍ PROJEKTU  
Projekt nesmí být zahájen (vozidlo/dobíjecí stanice objednány) před 1. 2. 2022 a dokončen 

před datem podání žádosti o podporu. 

Před datem vydání záruční listiny nesmí být čerpán úvěr, nesmí být plně uhrazen WB ani vozidlo. 

Vozidlo musí být využíváno pro zadanou činnost v žádosti (CZ NACE). 

 

 REALIZACE 
Vozidlo musí být nové nebo ojeté v rámci splnění podmínek – bylo dodáno do 6 měsíců ode dne 

prvního uvedení do provozu a má najeto méně než 6 000 km. 

Splnění doby 6 měsíců se počítá od registru prvního majitele do registru žadatele, 6000 km se 

prokazuje buď uvedením v kupní smlouvě, nebo na protokolu o předání vozu. 

http://www.grantex.cz/


 
 

 

 

GRANTEX ADVISORY GROUP 
info@grantex.cz | www.grantex.cz  3 / 6 

 

3 / 6 

 

 

 MÍSTO REALIZACE  
Žadatel musí jednoznačně prokázat vlastnická nebo jiná práva k nemovitostem 

a pozemkům, kde bude projekt realizován.  

 

Projekt musí být realizován v sídle žadatele nebo v provozovně žadatele zapsané 

v příslušného rejstříku (www.rzp.cz) nejpozději ke dni vydání Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace. 

 

Dobíjecí stanice musí být umístěna v sídle žadatele nebo v provozovně žadatele zapsané v 

příslušného rejstříku, kontrolu může provést NRB na místě. 

 

 

 UDRŽITELNOST 
V rámci udržitelnosti projektu platí 24měsíční podmínka zákazu prodeje podpořeného 

vozidla, nebo dobíjecí stanice od data vyplacení finančního příspěvku. 

 

Dobíjecí stanice – WB (wallbox) 
V případě pořizování wallboxu, na který chcete žádat dotační příspěvek, není možné 

tento pořídit (tzn. Zaplatit a instalovat) dříve, než dojde k podpisu záruční listiny. 

Může na něj mít již cenovou nabídku, objednávku, kupní smlouvu, vystavenou 

fakturu (nezaplacenou). 

Uznatelnými náklady je jak pořízení, tak i instalace, montáž, a to i přesto že jsou 

rozdílní dodavatelé.  

 

✓ Maximální finanční příspěvek na dobíjecí stanici nesmí přesáhnout 

pořizovací cenu dobíjecí stanice bez DPH. 

✓ Nemáte nárok na vyšší příspěvek, než byl uveden v žádosti o záruku. 

 

http://www.grantex.cz/


 
 

 

 

GRANTEX ADVISORY GROUP 
info@grantex.cz | www.grantex.cz  4 / 6 

 

4 / 6 

Dobíjecí stanice může být po dobu udržitelnosti projektu využívána pouze 

žadatelem/příjemcem podpory. Dobíjecí stanice nemůže být po dobu udržitelnosti projektu 

využívána zákazníky příjemce podpory (např. parkoviště, autoservisy, nákupní centra…). 

 

V rámci doby udržitelnosti je povinnost k ukončení projektu vytvořit kartu dlouhodobého 

hmotného majetku jak na vozidlo/vozidla, tak na dobíjecí stanice, a to i přesto že může být 

částka dobíjecí stanice méně než 80 tis. Kč. 

 

 UKONČENÍ PROJEKTU 
Datum, kdy byl projekt fyzicky dokončen a příjemce podpory provedl všechny související platby, 

resp. datum uvedení dlouhodobého majetku do užívání (vytvoření karty majetku vozidla, příp. 

dobíjecí stanice). 

 

 ARCHIVACE 
Záznamy budou archivovány po dobu deseti jednoletých účetních období ode dne, kdy byla 

v rámci tohoto režimu poskytnuta poslední jednotlivá podpora (od vyplacení příspěvku na 

účet žadatele). 

 

 POVINNÁ PUBLICITA  
Příjemce podpory zveřejní na své internetové stránce, pokud taková stránka existuje, 

stručný popis operace, včetně jejich cílů a výsledků a zdůrazní, že je daná operace 

podpořena z finančních prostředků EU. Vzor povinné publicity najdete zde: „VZOR 

POVINNÉ PUBLICITY“.  

Tento vyplněný dokument vám zašleme společnčně s dokumenty k podání žádosti o 

finanční příspěvek a vy ho následně umístěte na vaše webové stránky třeba do aktualit, 

novinek nebo jiné sekce. Povinnost zveřejňovat je minimálně po dobu udržitelnosti. 

  

http://www.grantex.cz/
https://www.nrb.cz/wp-content/uploads/2024/04/Elektromobilita-vzor-popisu.docx
https://www.nrb.cz/wp-content/uploads/2024/04/Elektromobilita-vzor-popisu.docx


 
 

 

 

GRANTEX ADVISORY GROUP 
info@grantex.cz | www.grantex.cz  5 / 6 

 

5 / 6 

 

 POVINNOSTI  
Příjemce podpory je po dobu platnosti smlouvy o poskytnutí záruky povinen: 

p) kdykoliv na požádání umožnit přístup na místo (místa) realizace projektu a do svého 

sídla pracovníkům NRB, Ministerstva průmyslu a obchodu, Ministerstva financí a orgánů 

Evropské komise i dalších subjektů určených NRB či Ministerstvem průmyslu a obchodu 

za účelem kontroly plnění podmínek stanovených v této výzvě a ve smlouvě o 

zvýhodněném úvěru, a vytvořit podmínky a spolupůsobit při výkonu kontrol, 

r) být registrován jako poplatník daně z příjmu podle § 125 zákona č. 280/2009 Sb., 

daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, 

s) efektivně předcházet situacím, které by mohly vést k závažným nesrovnalostem, tj. 

podvodům, korupci, dvojímu financování, střetu zájmů, případně k jiným typům 

incidentu při provádění aktivit uvedených v návrhu projektu, které by byly v rozporu s 

právem Evropské unie a České republiky a podmínkami této Výzvy, 

t) poskytnout NRB informace, aby mohlo být odhaleno případné ohrožení finančních 

zájmů Evropské unie s ohledem na aplikaci čl. 61 Finančního nařízení, a tedy i aplikaci 

Sdělení Komise č. 2021/C 121/01 Pokyny k zabránění střetu zájmů a jeho řešení dle 

Finančního nařízení a dále s ohledem na aplikaci čl. 3 bodu 6 Směrnice Evropského 

Parlamentu a Rady (EU) 2015/849 o předcházení využívání finančního systému k praní 

peněz nebo financování terorismu. 

 

 SANKCE 
Příjemce podpory je povinen na výzvu NRB uhradit smluvní pokutu ve výši 5 % z výše záruky, 

vrátit vyplacený finanční příspěvek a zároveň příjemce podpory ztrácí nárok na výplatu 

nevyplacené části finančního příspěvku, pokud:  

✓ v žádosti o podporu či jiných dokumentech uvede nepravdivé údaje o sobě jako 

příjemci podpory, naplnění podmínek přijatelnosti projektu, způsobilosti výdajů 

projektu nebo podmínek poskytnutí podpory; 

✓ neplní podmínky stanovené touto výzvou; neposkytnutí informace či dokladu 

o naplnění podmínky (je-li NRB vyžadován) je považováno za porušení dané 

podmínky; 

http://www.grantex.cz/


 
 

 

 

GRANTEX ADVISORY GROUP 
info@grantex.cz | www.grantex.cz  6 / 6 

 

6 / 6 

✓ v případě zjištění střetu zájmů definovaného v čl. 61 Finančního nařízení ve Sdělení 

Komise č. 2021/C 121/01 Pokyny k zabránění střetu zájmů a jeho řešení podle 

Finančního nařízení, nebo v případě závažného porušení smlouvy o poskytnutí 

bankovní záruky. Za takové závažné porušení je mj. považován pokus o podvodné 

nebo korupční jednání ze strany Příjemce podpory, doložení neúplných nebo 

nesprávně vyplněných prohlášení a dalších podkladů k vyloučení střetu zájmů, 

včetně nesprávných informací o skutečném majiteli Příjemce podpory, nebo 

prokázání porušení zákazu dvojího financování. NRB je oprávněna klientovi smluvně 

stanovit další sankce za neplnění povinností ze smlouvy o záruce. 

http://www.grantex.cz/

